firmamus.
   Testes huius rei sunt: Bernardus Dalmacii, presbiter, Petrus Oliuerii et Bernardus de Ponte.
   /28 Ego, frater Alamannus de Sancto Vincencio, prior maior monasterii Sancti Cucuphatis, subscribo.
   /29 Sig(signe)num Petri Serra, notarii publici Sancti Cucuphatis Vallensis, pro Guilelmo de Turno, publico 
eiusdem loci notario, qui hoc scripsit et clausit.

5

1369, desembre, 11

El prior i sagristà major del monestir de Sant Cugat del Vallès, fra Alamany de Sant Vicenç, atorga a Pere Mo-
ragues, de Sant Cugat del Vallès, l’establiment d’un tros de terra erma i sense arbres, que havia estat del difunt 
Ponç Andreu, de Sant Cugat, situat al terme del castell d’Octavià i a la parròquia de Sant Cebrià de Valldoreix, 
al lloc anomenat « Calabux », sota domini de la sagristia major del monestir de Sant Cugat.

   A Original: APSCV, doc. 5. Pergamí, 252 x 348 mm.
   Estat de conservació regular. Parcialment mutilat.

   /1 [In Dei nomine]. Nouerint vniuersi quod ego, frater Alamannus de Sancto Vincencio, prior et sacrista 
maior in monasterio Sancti Cucuphatis Vallensis, habitis de et insuper infrascriptis diligenti consilio, 
tractatu et deliberacione, /2 u[… … … … … …] reuerendo in Christo patre et domino, fratre Petro, Dei 
gratia abba[te monaster]ii Sancti Cucuphatis Vallensis, et cum venerabili conuentu eiusdem monasterii, 
de consensu et voluntate dicti domini abbatis et prefati /3 [conuentus], stabilio, dono atque concedo, ad 
emphiteosim perpetuam, hoc est, ad [bene] meliorandum et non deteriorandum in aliquo vobis, Petro 
Moragues, de villa Sancti Cucuphatis Vallensis, et vestris et quibus volueri- /4 tis, perpetuo, vnum troci-
um terre hereme, sine arboribus, que fuit Poncii Andree, quondam, ville Sancti Cucuphatis Vallensis, et 
est in termino castri de Octouiano et in parrochia Sancti Cipriani de Ualledaurex, in loco vocato Ca- /5 

labux, et que tenetur sub dominio et alodio monasterii Sancti Cucuphatis Vallensis et sacristie maioris et 
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sui dicti prioris in sacristie, qui in ipsa recipit, nomine dicte sacristie, agraria infrascripta. Et terminatur: 
ab orien- /6 te, in quadam honore, quem uobis stabiliui, qui fuit domini Guilelmi Bencebre, quondam, 
ville Sancti Cucuphatis; a meridie, in honore Berengarii de Buyenes, dicte ville, quem pro me tenet; ab 
occidente, in honore Guilelmi /7 Pico, dicte ville; a circio, in honore de·n Castellet, dicte ville. Hanc, au-
tem, laudacionem, approbacionem, confirmacionem, de nouo donacionem et stabilicionem facio uobis 
et vestris et quibus uolueritis, perpetuo, /8 de predictis omnibus et singulis, sicut melius dici potest et 
intelligi ad saluamentum et bonum intellectum uestri et vestrorum, in hunc, scilicet, modum, formam et 
condicionem: quod uos et successores vestri in hiis michi /9 et successoribus meis in dicta sacristia sacristis 
dare et prestare teneamini, de omnibus et singulis fructibus et expletis panis, bene et fideliter, tascham 
et braciaticum et, de omnibus expletis vini, nonam /10 partem; quam nonam partem de expletis vini te-
neamini vos et uestri successores apportare uel apportarii facere ad cellarium mon[asterii], infra limitem 
monasterii Sancti Cucuphatis Vallensis predicti, sumptibus et ex- /11 pensis uestris et sine expensis et 
dampno mei et meorum etiam successorum. In hiis, uero, non proclametis neque faciatis uos uel vestri 
successores alium domin(i)um siue dominos, nisi, tamen, dictum monaster- /12 ium et dictam sacristiam 
maiorem et me et successores meos in ipsa; liceatque uobis et vestris, post diebus triginta, ex quibus in me 
uel in ipsis successoribus meis, nomine dicte sacristie maioris, si /13 [vol]ueritis uos uel vestri presentem 
adquisicionem vendere, im[pig]norare uel, aliter, alienare vestro, tamen, consimili et vestrorum, sal[uatis, 
tamen], semper, michi et successoribus meis sacristis in dicta sacristia [dicti] /14 […] tasche et b[rac]iatici 
de omnibus expletis panis et no[nam] partem de expletis vini, iure, domino et faticha XXXª dierum et 
alio pleno iure. Pro hiis, autem, laudacione, approbacione, ra- /15 [tificacione, ali]enacione, donacione 
et stabilicione ad [dictum] agrarium, habui et recepi a uobis, pro [ … ]ata, vnum par perdicum. Super 
quibus, renuncio excepcioni dictarum perdicum non habitarum et non /16 [receptarum et doli] mali et 
accioni in factum et omni alii iuri, racioni et consuetudini contra hec repugnantibus. Insuper, conuenio 
et promito uobis presentem adquisicionem vestram uobis et uestris et /17 [quibus volueritis i]psam uos et 
vestros et quos volueritis semper facere, habere, tenere et pacisfice possidere contra omnes personas. Et, 
pro hiis complendis et firmiter attendendis, obligo uobis et uestris /18 [omnia b]ona mea et dicte sacristie 
maioris, ubique habita et habenda. Ad hec, ego, dictus Petrus Moragues, laudans, approbans, ratisficans 
et confirmans predicta omnia et singula et eisdem omnibus /19 [ple]ne, expresse consentiens et acceptans 
a uobis, venerabili et religioso domino fratre Alamanno de Sancto Vincencio, sacrista dicti monasterii, 
predictam adquisicionem, sub condicionibus supradictis, conuenio promito /20 quod omnia et singula 
supradicta, prout superius per uos dicta sunt, semper rata, grata et firma et habebo, attendam, complebo, 
tenebo et obseruabo. Et nunquam contra predicta faciam aut veniam, aliquo iure, causa uel /21 ettiam 
racione, sub obligacione tocius iuris, quod ego habeo in preidictis.
   Actum est hoc Xª die mensis decembris, anno a Natiuitate Domini Mº CCCº LXº IXº.
   S+num venerabilis et religiosi domini fratris Ala- /22 manni de Sancto Vincencio, prioris et sacriste maio-
ris in monastrio Sancti Cucuphatis predicti. Qui hec laudauit et firmauit.
   S+num Petri Moragues, emphiteote predicte, qui hec laudauit et firmauit.
   /23 Testes huius rei sunt: venerabilis et religiosus frater Galcerandus de Pere, prior claustralium monasterii 
Sancti Cucuphatis, et Raimundus de Villa, residens in monasterio Sancti Cucuphatis Vallensis predicto.